Nombre de la Institución 

Al 30 de junio de 2024 y 2025 
 (en millones de colones y porcentajes)  

Respecto a las modificaciones presupuestarias presentadas en el primer semestre 
del año 2025, se realizó la Modificación H-003 en una redistribución de un total 
de ¢17,650,000.00 (diecisiete millones seiscientos cincuenta mil colones) 
mismas que corresponden a la partida de servicios con el objetivo de generar una 
mayor ejecución presupuestaria y fortalecer algunos procesos de gestión en la 
institución. 

Ahora bien, respecto a la comparación entre la ejecución presupuestaria del

[...]

0-de remuneraciones por las actividades programadas y además se participó en el VIII Congreso 
Iberoamericano sobre Acoso Laboral e Institucional en el primer semestre del año 2025, 
organizado por UNECAL (es del TEC) y el Colegio de abogados con un costo de ¢102.000.00 
(ciento dos mil colones) en partida 1.07.01 de capacitación. 

Datos del(la) director(a) del centro gestor 

Nombre Luis Gustavo Socatelli Porras 

Correo electrónico Lsocatelli@tra.go.cr 

Número de teléfono 2459-2255 

Firma digital